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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

      Nr.__________ Prot.                                         Tiranë më _____._____.2023 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT5  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

08.11.2023 

 

Drejtuar:  Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “HTS COMPANY” & “HE & SK 11” 

Gjirokaster Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish 

Konvikti 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Shërbim Konsulence 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-75634-07-20-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion punimesh Riveshje dhe sistemim asfaltim 

nyja Shkozet mbikalimi Plepa”, me fond limit: 1,346,516.84 (një milion e treqind e dyzetë e 

gjashtë mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë presje tetëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 javë. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 24 Korrik 2023, Nr. 64 

 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1- BOE “HTS COMPANY” & “HE & SK 11”             M11619018P / L19008502B 

2- “TOWER” SHPK                                                                                L21717003H                                            
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3- BOE “G B Cvil Engineering” & Margarita Kodra         

L51825011V / L11606503B  

* * * 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  BOE “HTS COMPANY” & “HE & SK 11”                      M11619018P / L19008502B 

Vlera: 1,299,000 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 285,60 

 

2. BOE “G B Cvil Engineering” & Margarita Kodra             L51825011V / L11606503B 

Vlera: 1,320,000 (një milion e treqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 260,40 

 

 Sqarojmë se operatori ekonomik “TOWER” SHPK nuk ka dorëzuar në mënyrë 

elektronike në SPE propozimin e tij dhe nuk ka marrë pjesë në fazën e dytë të kësaj 

procedure.  

  

Gjatë fazës së parë janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:  

 

1- “S &L STUDIO” SHPK                                                                            L61606040D 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operator ekonomik “S &L STUDIO” SHPK, pasi nuk ka 

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST, konkretisht:  

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3.  

OE pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë personelin 

kryesor sipas përcaktimeve në DST. OE ka ndërhyrë në ofertë (referuar VKM-së nr 285, datë 

19.05.2021, Neni 81). 

 

2- “INFRATECH” SHPK                                                                              K91628001D 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “INFRATECH” SHPK, pasi nuk ka 

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 
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1. Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3.  

OE pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë personelin 

kryesor sipas përcaktimeve në DST. 

Nga OE stafi teknik dhe profesional i deklaruar i disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate 

në këtë procedurë prokurimi janë të deklaruara në një objekt tjetër në proces ndërtimi pranë 

Autoritetit Kontraktor. Bazuar në Dokumentet Standarde të Tenderit, dhe në Deklaratën e 

Operatorit *stafi teknik i shoqërisë dhe stafi profesional i deklaruar i Operatorit nuk duhet të 

jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues”. 

 

3- “STUDIO SERVICES D&S” SHPK                                                        L71305518R 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “STUDIO SERVICES D&S” SHPK, 

pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

1. Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3.  

Operatori ekonomik pjesmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë 

personelin kryesor sipas përcaktimeve në DST. 

Nga Operatori Ekonomik stafi teknik dhe profesional i deklaruar i disponueshëm për realizimin 

e kësaj kontrate në këtë procedurë prokurimi janë të deklaruara në një objekt tjetër në proces 

ndërtimi pranë Autoritetit Kontraktor. Bazuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, dhe në 

Deklaratën e Operatorit *stafi teknik i shoqërisë dhe stafi profesional i deklaruar i Operatorit 

nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fitues”. 

2. Nga OE nuk është plotësuar Shtojca Nr.5 (Sigurimi i Ofertes) sipas DST. 

 

 

4- “NOVATECH STUDIO” SHPK                                                              L01717030C 
 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” SHPK, 

pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht:  

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3.  

OE pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë personelin 

kryesor sipas përcaktimeve në DST 

 

Nga OE stafi teknik dhe profesional i deklaruar i disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate 

në këtë procedurë prokurimi janë të deklaruara në një objekt tjetër në proces ndërtimi pranë 

Autoritetit Kontraktor. Bazuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, dhe në Deklaratën e 

Operatorit *stafi teknik i shoqërisë dhe stafi profesional i deklaruar i Operatorit nuk duhet të 

jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues”. 
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*Në rastin e procedurës së prokurimit “Shërbim konsulence”, stafi i angazhuar të paraqesë 

deklaratë disponueshmërie për kryerjen e shërbimeve që ka marrë përsipër të realizojë. 

Nga OE nuk është plotësuar Shtojca Nr.7 * Deklaratë mbi disponueshmërinë e anëtarit të stafit 

të konsulentit. (Kjo deklaratë duhet të nënshkruhet nga seicili prej anëtarëve të stafit të 

konsulentit dhe do të jetë pjesë e dokumentave të ofertës së konsulentit). 

 

 

5- BOE “ERSI/M & A.SH. Engineering” SHPK                 J98624803O / L31617003F 
 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomikë “ERSI/M & A.SH. 

Engineering” SHPK, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për 

të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

1. Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3.  

 

*Në rastin e procedurës së prokurimit “Shërbim konsulence”, stafi i angazhuar të paraqesë 

deklaratë disponueshmërie për kryerjen e shërbimeve që ka marrë përsipër të realizojë. 

Nga OE nuk është plotësuar Shtojca Nr.7 * Deklaratë mbi disponueshmërinë e anëtarit të stafit 

të konsulentit (Kjo deklaratë duhet të nënshkruhet nga seicili prej anëtarëve të stafit të 

konsulentit dhe do të jetë pjesë e dokumentave të ofertës së konsulentit).  

 

2. OE ka ndërhyrë në ofertë (referuar VKM-së nr 285, datë 19.05.2021, neni 81). 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BOE “HTS COMPANY” & 

“HE & SK 11”, me Nr. Nipti M11619018P / L19008502B, me adresë: Gjirokaster Tepelene, 

Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti, se oferta e paraqitur nga 

ana juaj me vlerë totale prej 1,299,000 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) Lekë 

pa TVSH dhe e vlerësuar me 285,60 pikë është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga Sami 

Frashëri Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,320,000 (një milion e treqind e njëzet mijë) Lekë 

pa TVSH / totali i pikëve të marra [260,40], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi Nr. 924/2023, 

datë 19.09.2023 të Komisionit të Prokurimit Publik 

 

 Sqarojmë se ka pasur ankesë pas kualifikimit të operatorëve ekonomikë në fazën e parë 

të short-listing dhe vendimi i KPP i sipër cituar është për trajtimin e ankesës së bërë nga 

operatori ekonomik “G B Civil Engineering” SHPK. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të procedurës: 

PO    JO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

procedurën 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Evis Berberi 


